
ILUSTRE MI'NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

,' ,,
JFEB/oec.

LOTA, 08 de Enero de 2016,-
DECR¡TO N' 42.-/
vis,ros:

, 
/a) Por haber participado en CEREMONIA BI-ANUAL

NGUILLATUN, Organizada por la Comunidad Feüo Huenchulao, en comuna de Victoria, desde el04 al07
de Diciembre de 2015.-

r b) Ord. N' 313 de fecha 0lll2l20l5, de Director
Desarrollo Comunita¡io a Sr. Alcalde, que soliciia la participación en dicha actividad autorizada por el Sr.

Alcalde (S).

/c) Lo dispuesto en el AIt. 22o y siguientes de la Ley No

18.883 Estatuto Adminishativo para funcionarios münicipales.

. d) Ley N" 19.880' sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.
e) D. F. L. N' 121006 de Ministerio del Interior,

publicado en D.O. el 26.07.06, que fija texto refundido 18.695.-
CONSIDERANDO.
La rendición de cu€nta' presentada por la Sra. Ana

Mora Jara Persona a Honorarios, con fecha 10/1212015, por la suma de $ 15.800'
Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las facultades

que me confiere el Art. 63'todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- AUTORIZASE. cometido funcionario a doña ANA
GLORIA MORA JARA, Honorarios Asimilado a Grado 18" EMR, por haber realizado actividad señalad¿

en letra a) de los "vistos".-
2.- Por tal motivo proporcionase solo gastos de taslado

de los cuales rindió cuenta, por la suma de $ 15.800.
3.-Comuníquese a la Dirección de Administración y

Finanzas para la cancelación del beneficio correspondiente.-
4.- Los gastos que demande el presente Decreto serán con

cargo al Ítem 215-22-08-007-000-000 Pasaje, Fletes y Bodegajes del Presupuesto municipal año 201ó.-
ANOTESE, COMUNIQUESE , Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

ULLOA SALAZAR
DE PERSONAL

EN SR. ALCALDE

,j L-

Disfibución:
-Funcionarios
-Dirección Control
-Depto. Personal
-Archivo.-

Pág. Web.-

f,,}ÉR


